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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

Ne. FUf prot, Tirané, me£ . //_Z . 2025
%

VENDIM

Nr. 25, daté & 42 2025

PER
PERFUNDIMIN E PROCESIT TE VERIFIKIMIT TE EKZEKUTIMIT Ti
VENDIMIT TE KOMISIONERIT NR.50, DATE 10.11.2025

Né mbéshtetje t€ kompetencave ligjore t€ parashikuara né nenet 11, pika 1 dhe 14, té ligjit
nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe Rregulloren, “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, ndryshuar me
vendimin nr. 158, daté 30.12.2022, t€ Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil,
pas shqyrtimit t€ relacionit dhe mendimit paraprak t€ Drejtorit t€ Pérgjithshém té
Inspektimit dhe Mbikéqyrjes dhe Drejtorit t€ Drejtorisé sé Zbatimit t€ Vendimeve
Paralajméruese dhe Koordinimit, né lidhje me verifikimin e zbatimit t&€ Vendimit nr.50,
dat€ 10.11.2025, t€¢ Komisionerit, “Mbi pérfundimin e procesit té vierésimit té
ligishmérisé, né lidhje me veprimet administrative té kryera gjaté procesit té ecurisé
disiplinore, né institucionin e Qendrés Kombétare té Biznesit dhe paralajmérimin e
institucionit pér té rregulluar paligishmériné e konstatuar”,

KONSTATOVA SE:

Prané Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil €shté regjistruar informacioni me
shkresén nr. 845 prot., daté 8.10.2025, paraqitur nga népunésja Florina Hajredinaj, me
detyré “Pérgjegjés i Sektorit té Regjistrimit té Biznesif’, pran€ Qendrés Kombétare té
Biznesit, pérmes té cilit ngrihen pretendime nga ana e népunéses, pér parregullsi t€ kryera
né zbatimin e legjislacionit t€ shérbimit civil, gjaté procedurés sé dhénies s€ masés
disiplinore “Largim nga shérbimi civil”, n& ngarkim t€ saj.

Pas verifikimit t€ informacionit, Komisioneri ka kryer hetimin administrativ, bazuar né
nenin 16, Kreu Il “Procedura paraprake”, té Rregullores “Mbi procedurat e
mbikégyrjes/inspektimit”’, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, ndryshuar me
vendimin nr. 158, daté 30.12.2022, t& Komisionerit pér Mbikégyrien e Shérbimit Civil.
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Ky proces €shté pérmbyllur me Vendimin nr.50, daté 10.11.2025, té Komisionerit, “Mbi
pérfundimin e procesit té vierésimit té ligishmérisé, né lidhje me veprimet administrative
1¢ kryera gjaté procesit 1é ecurisé disiplinore, né institucionin e Qendrés Kombétare té
Biznesit dhe paralajmérimin e institucionit pér té rregulluar paligishmériné e
konstatuar”, t& Komisionerit.

Mbéshtetur né detyrat e l€na né Vendimin nr.50, daté 10.1 1.2025, si dhe duke verifikuar
veprimet administrative t& kryera, t€ materializuara né dokumentet shkresore pérkatése,
vérej se situata e administrimit t€ shérbimit civil né institucion paragitet si mé poshté
vijon:

Né pikén 1, t€ vendimit paralajmérues, Komisioneri ka paralajméruar Qendrén
Kombétare té Biznesit t€ rikthejé ligjshmériné duke detyruar Drejtorin e Pérgjithshém qg,
me njé akt t€ ri me shkrim dhe né zbatim t& neneve 108, 110 dhe 111 t& Kodit t&
Procedurave Administrative, t& konstatojé pavlefshmériné absolute t& vendimit
nr. 16731/11, daté 3.10.2025, pér dhénien e masés “Largim nga shérbimi civiP® ndaj
Florina Hajredinaj, si dhe & urdhrit nr. 144 (16731/12), daté 3.10.2025, pér ndérprerjen
e marrédhénieve té€ saj financiare.

Konstatoj se, brenda afatit t& 1én¢ né vendimin objekt i kétij verifikimi, me shkresén nr.
167311/22 prot., daté 12.11.2025, regjistruar prané Komisionerit me nr. 845 prot., daté
14.11.2025, institucioni i Qendrés Kombétare té Biznesit, ka informuar kété té fundit n&
lidhje me veprimet administrative t¢ ndérmarra né zbatim t& detyrave t€ léna né
dispozitivin e vendimit paralajmérues.

Konkretisht, vérej se, me Vendimin nr. 16731/17, daté 12.11.2025, Drejtoria e
Shérbimeve Mbéshtetése ¢ Qendrés Kombétare té Biznesit konstatoi pavlefshméringé
absolute t€ vendimit nr. 16731/11, daté 03.10.2025, pér marrjen e masés disiplinore
“Largim nga shérbimi civil* ndaj népunéses Florina Hajredingj, si dhe t¢ Urdhrit
nr. 144 (16731/12), daté 03.10.2025, pér deklarimin e lirimit nga shérbimi civil dhe
ndérprerjen e marrédhénieve financiare pér népunésen Florina Hajredinaj. Né vijim, me
Urdhrin nr. 167, daté 12.11.2025, t& sé njéjtés drejtorié, u vendos rikthimi i népunéses né
pozicionin e saj t&€ méparshém t& punés dhe rregullimi i ploté i efekteve financiare t&
shkaktuara nga aktet absolutisht t&€ pavlefshme.

Pér sa u parashtrua mé sipér, ¢moj se nga ana e institucionit Qendra Kombétare e Biznesit
jané zbatuar detyrat e pércaktuara né Vendimin Paralajmérues nr. 50, daté 10.11.2025, t&
Komisionerit.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 11, pika 1 dhe 14 t& ligjit nr. 152/2013, “Per népunésin civil”, i
ndryshuar; ligjiin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
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Shqipérisé” dhe Rregulloren, “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit ", miratuar me
vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, ndryshuar me vendimin nr. 158, daté 30.12.2022, t&
Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil.

VENDOSA:

1. Pérfundimin e procesit t& verifikimit té zbatimit t& Vendimit nr.50, daté 10.1 1.2025, t&
Komisionerit, “Mb; pérfundimin e procesit té vierésimit t& ligishmérisé, né lidhje me
veprimet administrative té kryera gjaté procesit té ecurisé disiplinore, né institucionin
e Qendrés Kombétare 16 Biznesit dhe paralajmérimin e institucionit Pér té rregulluar
paligishmériné e konstatuar”.

2. Konstatimin e rregullimit t& situatés sé ligishmérisé nga ana e institucionit Qendra
Kombétare e Biznesit, ng pérputhje me detyrimet e Vendimit nr.50, datg 10.11.2025,
t€ Komisionerit.

3. Pér két€ vendim & njoftohet institucioni Qendrés Kombétare t& Biznesit, Ministria e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Departamenti i Administratés Publike dhe

népunésja Florina Hajredinaj.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, ish-Hotel Drini, Tirang, Tel: 00355 4268141, Web: www kmshc.al E-mail:info@kmshe.al

3



LJ




